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ÖZET  

Amaç: Bu araştırma bir üniversitedeki Sağlık Yüksekokulu ve Teknik Eğitim Fakültesi 2. ve 3. sınıf 

öğrencilerinde depresif belirtilerin görülme oranı ve bunu etkileyen faktörlerin karşılaştırmalı olarak incelenmesi 

amacıyla yapılmıştır.  

Yöntem: Araştırma tanımlayıcı ve karşılaştırmalı tipte bir araştırma olup, 15-30 Mayıs 2003 tarihleri 

arasında Sağlık Yüksekokulu ve Teknik Eğitim Fakültesi 2. ve 3. sınıf öğrencilerinden ulaşılabilen 214 

öğrenciyle yapılmıştır. Veriler araştırmacılar tarafından 18 sorudan oluşan kişisel bilgi formu ve 10 

parametreden oluşan DSM IV Major Depresif Epizod Tanı Ölçütleri kullanılarak, yüz yüze görüşme tekniği ile 

toplanmıştır.  

Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 21±0.98 olup, Sağlık Yüksekokulu 

öğrencilerinin %56.8’i, Teknik Eğitim Fakültesi öğrencilerinin %26.2’si kızdır ve öğrencilerin çoğunluğu 

arkadaşlarıyla birlikte evde kalmaktadır. Araştırmaya katılan öğrencilerin %34.1’inde depresif belirtilerin olduğu 

saptanmıştır. Cinsiyete göre bakıldığında, kızların %37.8’inin, erkeklerinde %31.5’inin depresif belirtilere sahip 

olduğu saptanmış, Okullara göre depresif belirtilerin görülme durumları incelendiğinde, Sağlık Yüksekokulu 

öğrencilerinin %30.6’sında, Teknik Eğitim Fakültesi öğrencilerinin ise %37.9’unda depresif belirtilerin olduğu 

saptanmıştır. Sınıflara göre öğrencilerin depresif belirti durumları incelendiğinde ise, 2. sınıf öğrencilerinin 

%41.2’sinde, 3. sınıf öğrencilerinin %27.7’sinde depresif belirtilerin olduğu saptanmıştır. Depresif belirtilerin 

görülme durumu ile sınıflar arası yapılan incelemede farkın anlamlı olduğu belirlenmiştir ( p<0.05).  

  Sonuç: Çalışmamızda öğrencilerin üçte birinin depresif belirtilere sahip olduğu belirlenmiş ve bunun 

yüksek bir oran olduğu düşünülmektedir. Üniversite öğrencileri arasında yapılan diğer epidemiyolojik 

çalışmalarda da bu grubu tehdit eden en önemli ruhsal bozukluğun depresyon olduğu belirtilmektedir.  

Anahtar sözcükler: Depresif belirtiler, depresyon, üniversite öğrencileri.  
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DEPRESSIF SYMPTOMS OBSERVED IN STUDENTS OF HEALTH COLLEGE AND TECHNICAL 

EDUCATION FACULTY, AND EXAMINATION OF THE AFFECTING FACTORS  

 

   ABSTRACT   

Objective: This study was conducted with the aims of finding out the rate of depressive symptoms in 

the 2nd and 3rd year students of Health College and Technical Education Faculty at a university, and making a 

contrastive analysis of the affecting factors.    

Methods: This is a descriptive and contrastive study, and it was conducted on 214 students of 2nd and 

3rd year students in Health College and Technical Education Faculty from 15 to 30 May 2003. Data was 

collected by face-to-face interaction through a personal information form formed of 18 questions and DMS-IV 

Major Depressive Episode Diagnostic Criteria formed of 10 parameters.     

Results: Mean age of the students taking part in the research was 21±0.98. 56.8% of the students of 

Health College , 26.2% of the students of Technical Education Faculty were girls and most of the students shared 

houses with their friends.  

It was determined to have depressive symptoms in 34.1% of the participant students When gender was 

considered, 37.8% of the girls and 31.5% of the boys were established to have depressive symptoms. When the 

state of having depressive symptoms was examined according to schools, 30.6% of Health College students and 

37.9% of Technical Education Faculty students were found to have depressive symptoms.  When the state of 

depressive symptoms was examined according to grades, 41.2% of the 2nd year students and 27.7% of 3rd year 

students were found to have depressive symptoms. A significant difference was assessed between grades with 

the state of sighting depressive symptoms (p<0.05).                                        

Conclusions: Also in our study, one third of the students were determined to have depressive symptoms 

and this rate is considered to be high. In the other epidemiological studies conducted among university students, 

depression is emphasized to be the most important mental disorder threatening this group, too.  

Key Words: Depressive symptoms, depression, university students.  

 

GİRİŞ 

Üniversite öğrenciliği yılları, en çalkantılı gelişim dönemlerinden biri olup, hem sosyal hem 

de biyolojik olarak bir geçiş dönemi kabul edilen ergenliğin son evresine rastlar. Üniversite öğrenciliği 

dönemi, ergenliğin genel karmaşasına ek olarak, evden ve aileden ayrılık, arkadaş ve grup seçimi, bir 

mesleğe aday olma ve iş bulmaya ilişkin belirsizlikler gibi pek çok özgül sorunun görüldüğü yıllardır 

(Kucur ve diğ. 2000, Özdel ve diğ. 2002).  

Üniversite gençleri arasında yapılan araştırmalarda, bu grubu tehdit eden en önemli psikolojik 

rahatsızlığın depresyon olduğu belirtilmektedir. Elem, üzüntü, isteksizlik, karamsarlık, değersizlik, 

yetersizlik, güçsüzlük, aktivite azalması, durgunluk, fizyolojik işlevlerde yavaşlama gibi belirtileri 

içeren bir sendrom olarak tanımlanan depresyon, son yıllarda akıl sağlığı alanında en çok tartışılan 

sorunlardan biridir  (Aylaz ve diğ. 2007, Özdel ve diğ. 2002). 
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Depresyon tanısında akılda tutulması gereken en önemli noktalardan biri, tanının hastalığa 

özgü bir belirtisinin olmaması ve bir grup belirtinin bir arada bulunması ile tanı konmasıdır. Depresif 

olan, elemli, kederli herkese depresyon tanısı konamayacağı gibi, depresyonu olanların hepsinde de 

çökkün duygu durum en öndeki belirti olmak zorunda değildir. Bazı hastalar gergin, huzursuz 

olmaktan, kimileri ise boş, duygusuz olduklarından yakınabilirler. İştah, uyku ve cinsel işlevlerin yer 

aldığı bozukluklar gibi vejetatif; psikomotor retardasyon veya ajitasyon gibi motor; dikkat bozukluğu, 

kararsızlık gibi bilişsel belirtiler de tablonun çok önemli parçalarıdır (Berksun ve diğ. 2004, Saka 

2004). 

Günümüzde psikiyatrik sorunların varlığı dikkat çekecek ölçüde artmıştır. Depresyon 

psikiyatrik hastalıklar içinde sık görülen bozukluklardan biri olup, hemen hemen herkes tarafından 

yaşamın herhangi bir döneminde yaşanan evrensel bir duygudur. Depresyon küresel hastalık yüküne 

yol açan ilk on hastalık arasında beşinci sıradadır (Bruntland 2000). Adölesan dönemdeki depresyon 

ve ruhsal bozukluklar, yüksek yaygınlık oranları ve kronikleşme eğilimleri, taşıdıkları tedavi 

güçlükleri nedeniyle günümüzde araştırmacıların müdahalesini gerektiren önemli bir halk sağlığı 

sorunu haline gelmiştir. Dünya Sağlık Örgütü’nün eş güdümünde 14 ülkede yapılmış olan “Birinci 

Basamakta Ruhsal Bozukluklar” araştırmasında, temel sağlık hizmeti veren birimlere başvuran 

hastalarda en yaygın görülen ruhsal bozukluğun %10.49 oranında depresyon olduğu saptanmıştır 

(Ekundayo ve diğ. 2007, Kaya ve diğ. 2007, Şahin ve diğ. 2008 ). 

Ergenlik döneminde ortaya çıkan ruhsal sorunların erişkinlik döneminde ciddi ruhsal bozukluklar 

biçiminde sürebildiği gösterilmiştir. Böylelikle ergenlik dönemindeki depresyonun bu döneme özgü 

güçsüzlüklerden birisi olarak değil, şimdiyi ve geleceği etkileyebilecek önemli bir ruh sağlığı sorunu 

olarak görülmesi gerektiği anlaşılmıştır (Kutcer ve Marton 1989). 

Epidemiyolojik çalışmalar ergenlerde depresyon yaygınlığının %0.4-8.3 arasında olduğunu, 

yaşam boyu yaygınlığının ise yetişkinlerdeki oranlarla benzer şekilde %15-20 arasında değiştiğini 

bildirmektedir. Kandel ve Davies (1986) yaptıkları araştırmada, ergenlerin yetişkinlere oranla daha 

fazla depresif duygulanım yaşadıklarını bildirmişlerdir. Aynı çalışmada, erkeklere göre kızlarda 

depresif duygulanım daha sık saptanmıştır.  Ekundayo ve diğerlerinin (2007) araştırma bulgularında, 

depresyonun adölesanlarda diğer yaşam evrelerinden daha sık görüldüğü belirtilmiştir. Aynı çalışmada 

depresif semptomların prevalansının kadınlarda erkeklerden daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

Depresyon, üst solunum yolu enfeksiyonlarından sonra ikinci yaygınlıkta rastlanan sağlık 

sorunu olarak gösterilmektedir. Türkiye’de depresyon prevalans hızı yaklaşık %10’dur. Depresyon, 

üniversite popülasyonunu olumsuz yönde etkileyen hastalıklardan biridir. Bu popülasyonun %17-23 

oranında depresyona sahip olduğu ve özellikle üniversite danışma merkezlerine başvuran öğrencilerin 

%45’inin depresyonda olduğu saptanmıştır (Kaya ve diğ. 2007). 

Depresyon ergen kızlarda ve erişkin kadınlarda, ergen ve erişkin erkeklere göre iki kat fazla 

görülmektedir. Depresyon herhangi bir yaşta başlayabilir, ancak başlangıç yaşı 20’li yaşların 
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ortalarõdõr. Epidemiyolojik veriler, baĸlangõç yaĸõnõn son yõllarda daha erken yaĸlara kaydõĵõnõ 

göstermektedir (Kaya ve diĵ. 2007, Özdel ve diĵ. 2002). 

Bütün bunlardan anlaĸõlacaĵõ gibi, üniversite gençleri arasõnda depresif belirtiler gösterenlerin 

belirlenmesi gerekmektedir. Depresif belirtilerin hafif düzeylerde olduĵu durumlarda bile, bireyi 

hareketsizliĵe, verimsizliĵe, mutsuzluĵa itmesi nedeniyle bu belirtileri gösterenlere ulaĸõlmasõ, 

koruyucu ruh saĵlõĵõ açõsõndan önemlidir (Özdel ve diĵ. 2002). 

Bu araĸtõrma bir üniversitedeki Saĵlõk Yüksekokulu (SYO) ve Teknik Eĵitim Fakültesi (TEF) 

2. ve 3. sõnõf öĵrencilerinde depresif belirtilerin görülme oranõ ve bunu etkileyen faktörlerin 

karĸõlaĸtõrmalõ olarak incelenmesi amacõyla planlanmõĸtõr. 

YÖNTEM 

Araĸtõrma tanõmlayõcõ ve karĸõlaĸtõrmalõ tipte bir araĸtõrma olup, 15-30 Mayõs 2003 tarihleri 

arasõnda Saĵlõk Yüksekokulu ve Teknik Eĵitim Fakültesi’nde yapõlmõĸtõr. Araĸtõrmanõn evrenini 

okullarõn 2. ve 3. sõnõflarõnda okuyan, SYO’nda 119, TEF’de 122 kiĸi olmak üzere toplam 241 öĵrenci 

oluĸturmuĸtur. Ancak öĵrencilerin bazõlarõnõn devam zorunluluĵu olmamasõ nedeniyle 214 öĵrenciye 

(SYO n=111, TEF n=103) ulaĸõlabilmiĸtir. 1. sõnõf öĵrencilerinin ailelerinden yeni ayrõlmõĸ olmasõ ve 

farklõ bir ortama uyum zorluĵu yaĸamalarõ, 4. sõnõf öĵrencilerinin de mezuniyet ve mezuniyet sonrasõ 

kaygõlarõ nedeniyle depresif belirti gösterme olasõlõklarõnõn daha fazla olabileceĵi düĸünülmüĸ ve 

çalõĸma kapsamõ dõĸõnda bõrakõlmõĸlardõr. Ķlgili makamlardan yazõlõ izin ve öĵrencilerden sözel olarak 

izin alõnmõĸtõr. Veriler, 18’i kiĸisel bilgilere yönelik, 10’u DSM IV Major Depresif Epizot Tanõ 

Ölçütlerinden oluĸan toplam 28 soruluk anket formu kullanõlarak, iki araĸtõrmacõ tarafõndan 

toplanmõĸtõr. 

Amerikan Psikiyatri Birliĵi’nin (APA 1994) DSM-IV Majör Depresif Episod Tanõ Ölçütleri 

10 belirtiyi içeren sorudan oluĸmaktadõr. Depresif belirtileri içeren soru baĸlõklarõ; çökkün veya üzgün 

duygu durum, ilgi, istek azalmasõ ve/veya hiçbir ĸeyden zevk alamama, yorgunluk, enerji azalmasõ ve 

bitkinlik, uyku bozukluĵu, iĸtah bozukluĵu, dikkatini toplamada güçlük, kendine güven azalmasõ, 

suçluluk ve deĵersizlik düĸüncesi, intihar düĸünce ve/veya giriĸimleri, hareket ve konuĸmalarda 

yavaĸlama olarak sõnõflandõrõlmõĸtõr. DSM-IV’e göre ilk iki belirtiden bir tanesi mutlaka olmak kaydõ 

ile tüm listedeki diĵer sorulardan en az beĸ tanesi, en az iki hafta boyunca hemen hemen her gün 

görülüyor ise hastaya “depresyon” tanõsõ konur. Deĵerlenlendirme bu doĵrultuda yapõlmõĸtõr. 

 Veriler istatistiksel olarak bilgisayar ortamõnda istatistiksel analiz; STATISTICA AXA paket 

programõ kullanõlarak yapõlmõĸtõr. Kullanõlan istatistikler; ölçümsel veriler aritmetik ortalama ve 

standart sapma, niteliksel veriler tablo ve yüzde olarak verilmiĸ olup, niteliksel verilerde Pearson’s ki-

kare testi, beklenen deĵer 5’ten küçük olduĵunda ise Fisher’in kesin ki-kare testi ve Kolmogrov 

Smirnov iki örnek testidir. 

 

 


